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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

JUL/AGO - 2024

09/12/2024 16:43:11

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

45.333.301,56

45.566.482,95

160.575.377,04

159.910.293,72

205.908.678,60

205.476.776,67

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 45.333.299,77 45.566.480,06 160.632.296,53 159.965.427,94 205.965.596,30 205.531.908,00
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

10.254.025,08

10.291.981,01

44.962.801,83

44.776.755,37

55.216.826,91

55.068.736,38

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salério-maternidade e _outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 6.295.847,85 6.327.528,78 22.490.501,71 22.397.122,07 28.786.349,56 28.724.650,85
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraiba PB 08.761.124/0001-00 JUL/AGO - 2024 09/12/2024 16:43:11
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDU(;OES JUL AGO JUL AGO JUL AGO
3.1 - Valores deduzidos das contribui¢cbes do ENTE:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - - 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribui¢bes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - - 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

143.496.598,38 158.208.682,69

143.496.598,38

158.208.682,69

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

00398/2020 28/08/2020 048 4.855,89 0,00 4.855,89

00399/2020 28/08/2020 048 103.927,29 0,00 103.927,29
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

JUL/AGO - 2024

09/12/2024 16:43:11

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,01 0,01 148.777,50 146.302,46 148.777,51 146.302,47
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,01 0,01 148.777,43 146.302,43 148.777,44 146.302,44
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 0,01 0,01 37.166.525,14 37.157.144,29 37.166.525,15 37.157.144,30
6.5 - Dos PENSIONISTAS 2.908,64 2.908,64 16.033.957,14 16.143.939,64 16.036.865,78 16.146.848,28

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,01 0,01 41.657,70 40.964,69 41.657,71 40.964,70
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,01 0,01 20.828,84 20.482,34 20.828,85 20.482,35
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 0,01 0,01 5.203.313,52 5.202.000,20 5.203.313,53 5.202.000,21
7.5 - Dos PENSIONISTAS 407,21 407,21 2.244.754,00 2.260.151,55 2.245.161,21 2.260.558,76

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

73.513.650,58

81.972.729,55

240.474.925,46

240.707.635,10

313.988.576,04

322.680.364,65

8.2 - Dos APOSENTADOS

1.412,00

1.412,00

184.588.823,89

184.257.126,92

184.590.235,89

184.258.538,92

8.3 - Dos PENSIONISTAS

129.351,49

129.351,49

49.482.277,85

49.642.057,66

49.611.629,34

49.771.409,15
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

JUL/AGO - 2024

09/12/2024 16:43:11

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JUL AGO JUL AGO JUL AGO

9.1 - SERVIDORES 9.158 9.163 21.256 21.165 30.414 30.328
9.2 - APOSENTADOS 1 1 35.372 35.377 35.373 35.378
9.3 - PENSIONISTAS 61 61 9.672 9.700 9.733 9.761
9.4 - DEPENDENTES 8.087 8.229 35.442 35.450 43.529 43.679

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

10.1 - Contribuigcdes 16.550.280,17 16.619.917,03 74.963.857,60 74.697.476,22 91.514.137,77 91.317.393,25
10.2 - Aportes 143.496.598,38 158.208.682,69 143.496.598,38 158.208.682,69
10.3 - Parcelamentos 4.855,89 103.927,29 0,00 108.783,18
10.4 - Acréscimos legais de contribuicdes 1.555,09 71,82 1.626,91 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 8.503,27 5.898,88 40.838,73 37.901,04 49.342,00 43.799,92
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 6.967.313,24 7.998,41 6.967.313,24 7.998,41
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 14.752.417,23 18.060.465,95 299.630,41 200.015,35 15.052.047,64 18.260.481,30
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 5.621.662,57 1.480.963,38 5.621.662,57 1.480.963,38

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO
11.1 - Aposentadoria 1.412,00 1.412,00 184.588.823,89 184.257.126,92 184.590.235,89 184.258.538,92
11.2 - Pensé&o por morte 129.351,49 129.351,49 49.482.277,85 49.642.057,66 49.611.629,34 49.771.409,15

11.3 - Auxilio-Doenga

0,00

0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba

PB

08.761.124/0001-00

JUL/AGO - 2024

09/12/2024 16:43:11

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisbes judiciais (beneficios) 670.277,30 213.322,02 670.277,30 213.322,02
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 1.126.797,23 960.547,47 1.126.797,23 960.547,47
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituigdes e outras compensagdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacéo Financeira 165.730,73 116.952,38 165.730,73 116.952,38
11.13 - Qutras Despesas 696.301,90 217.510,84 696.301,90 217.510,84

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 31.312.755,76 34.691.137,75 231.389.972,75 234.736.964,38 262.702.728,51 269.428.102,13
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 130.763,49 130.763,49 236.730.208,90 235.407.517,29 236.860.972,39 235.538.280,78
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 31.181.992,27 34.560.374,26 -5.340.236,15 -670.552,91 25.841.756,12 33.889.821,35

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

45.787.550,54

45.440.254,62

45.787.550,54

45.440.254,62

b) dos MILITARES em atividade

45.787.550,54

45.440.254,62

45.787.550,54

45.440.254,62
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

JUL/AGO - 2024

09/12/2024 16:43:11

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

36.246.930,48

36.449.616,00

36.246.930,48

36.449.616,00

d) dos PENSIONISTAS dos militares

13.796.538,55

13.871.865,25

13.796.538,55

13.871.865,25

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 9.615.328,69 9.542.396,62 9.615.328,69 9.542.396,62
b) dos MILITARES em atividade 4.807.637,78 4.771.171,90 4.807.637,78 4.771.171,90
c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 3.805.927,70 3.827.209,68 3.805.927,70 3.827.209,68
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.449.804,42 1.457.385,58 1.449.804,42 1.457.385,58

13.3 - REMUNERACAO BRUTA

143.704.322,70

144.820.849,61

143.704.322,70

144.820.849,61

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 9.693 9.651 9.693 9.651
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.243 5.262 5.243 5.262
c) PENSIONISTAS dos militares 3.047 3.061 3.047 3.061
d) DEPENDENTES dos militares 14.091 14.091 14.091 14.091

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribui¢des

19.678.698,59

19.598.163,78

19.678.698,59

19.598.163,78

b) Aportes

27.037.331,29

31.162.171,76

27.037.331,29

31.162.171,76

c) Outras receitas

83.874,00

53.268,77

83.874,00

53.268,77

13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

36.349.957,02

36.628.070,22

36.349.957,02

36.628.070,22

b) Pensé&o por morte

13.796.538,55

13.871.865,25

13.796.538,55

13.871.865,25

c) Outras despesas

1.212.512,16

462.466,48

1.212.512,16

462.466,48

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO)

-4.559.103,85

-148.797,64

-4.559.103,85

-148.797,64
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba

PB

08.761.124/0001-00

JUL/AGO - 2024 09/12/2024 16:43:11

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

XXX XXX XXX-XX FABIO BRITO FERREIRA

Representante Legal do Ente

Assinado digitalmente em 09/12/2024 17:48:57

XXX XXX XXX-XX JOSE ANTONIO COELHO CAVALCANTI

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 09/12/2024 17:47:26

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1605329&crc=B3C89AD9, informando o cédigo verificador: 1605329 e cddigo CRC:

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 09/12/2024 17:48:58.

B3C89AD9.
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