

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO								
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	JUL/AGO - 2024	09/12/2024 16:43:11					

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL D	OO RPPS
1 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS ÁS FOLHAS DO ENTE	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	45.333.301,56	45.566.482,95	160.575.377,04	159.910.293,72	205.908.678,60	205.476.776,67
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxíliodoença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
1.2 - Dos SERVIDORES	45.333.299,77	45.566.480,06	160.632.296,53	159.965.427,94	205.965.596,30	205.531.908,00
1.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	10.254.025,08	10.291.981,01	44.962.801,83	44.776.755,37	55.216.826,91	55.068.736,38
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	6.295.847,85	6.327.528,78	22.490.501,71	22.397.122,07	28.786.349,56	28.724.650,85
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

26/11/25 18:09 v1.1 Página 1 de 7



SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO							
Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 JUL/AGO - 2024 09/12/2024 16:43:11							

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
b) Outros valores compensados					0,00	0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:						
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
b) Outros valores compensados					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			143.496.598,38	158.208.682,69	143.496.598,38	158.208.682,69
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
00398/2020	28/08/2020	048		4.855,89			0,00	4.855,89
00399/2020	28/08/2020	048				103.927,29	0,00	103.927,29

26/11/25 18:09 v1.1 Página 2 de 7



SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO								
Governo do Estado da Paraíba	Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 JUL/AGO - 2024 09/12/2024 16:43:11							

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores	0,01	0,01	148.777,50	146.302,46	148.777,51	146.302,47
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora	0,01	0,01	148.777,43	146.302,43	148.777,44	146.302,44
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS	0,01	0,01	37.166.525,14	37.157.144,29	37.166.525,15	37.157.144,30
6.5 - Dos PENSIONISTAS	2.908,64	2.908,64	16.033.957,14	16.143.939,64	16.036.865,78	16.146.848,28

	PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL D	OO RPPS
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores	0,01	0,01	41.657,70	40.964,69	41.657,71	40.964,70
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora	0,01	0,01	20.828,84	20.482,34	20.828,85	20.482,35
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	0,01	0,01	5.203.313,52	5.202.000,20	5.203.313,53	5.202.000,21
7.5 - Dos PENSIONISTAS	407,21	407,21	2.244.754,00	2.260.151,55	2.245.161,21	2.260.558,76

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
8.1 - Dos SERVIDORES	73.513.650,58	81.972.729,55	240.474.925,46	240.707.635,10	313.988.576,04	322.680.364,65
8.2 - Dos APOSENTADOS	1.412,00	1.412,00	184.588.823,89	184.257.126,92	184.590.235,89	184.258.538,92
8.3 - Dos PENSIONISTAS	129.351,49	129.351,49	49.482.277,85	49.642.057,66	49.611.629,34	49.771.409,15

26/11/25 18:09 v1.1 Página 3 de 7



SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO							
Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 JUL/AGO - 2024 09/12/2024 16:43:11							

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
9.1 - SERVIDORES	9.158	9.163	21.256	21.165	30.414	30.328
9.2 - APOSENTADOS	1	1	35.372	35.377	35.373	35.378
9.3 - PENSIONISTAS	61	61	9.672	9.700	9.733	9.761
9.4 - DEPENDENTES	8.087	8.229	35.442	35.450	43.529	43.679

	PLANO PREV	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		O RPPS
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
10.1 - Contribuições	16.550.280,17	16.619.917,03	74.963.857,60	74.697.476,22	91.514.137,77	91.317.393,25
10.2 - Aportes			143.496.598,38	158.208.682,69	143.496.598,38	158.208.682,69
10.3 - Parcelamentos		4.855,89		103.927,29	0,00	108.783,18
10.4 - Acréscimos legais de contribuições	1.555,09		71,82		1.626,91	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados	8.503,27	5.898,88	40.838,73	37.901,04	49.342,00	43.799,92
10.6 - Recebimento de compensação financeira			6.967.313,24	7.998,41	6.967.313,24	7.998,41
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	14.752.417,23	18.060.465,95	299.630,41	200.015,35	15.052.047,64	18.260.481,30
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas			5.621.662,57	1.480.963,38	5.621.662,57	1.480.963,38

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.1 - Aposentadoria	1.412,00	1.412,00	184.588.823,89	184.257.126,92	184.590.235,89	184.258.538,92
11.2 - Pensão por morte	129.351,49	129.351,49	49.482.277,85	49.642.057,66	49.611.629,34	49.771.409,15
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00

26/11/25 18:09 v1.1 Página 4 de 7



SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR						
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	JUL/AGO - 2024	09/12/2024 16:43:11		

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00
11.6 - Auxílio-Reclusão					0,00	0,00
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)			670.277,30	213.322,02	670.277,30	213.322,02
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
11.9 - Despesas Administrativas			1.126.797,23	960.547,47	1.126.797,23	960.547,47
11.10 - Despesas com investimentos					0,00	0,00
11.11 - Restituições e outras compensações pagas					0,00	0,00
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira			165.730,73	116.952,38	165.730,73	116.952,38
11.13 - Outras Despesas			696.301,90	217.510,84	696.301,90	217.510,84

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	31.312.755,76	34.691.137,75	231.389.972,75	234.736.964,38	262.702.728,51	269.428.102,13
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	130.763,49	130.763,49	236.730.208,90	235.407.517,29	236.860.972,39	235.538.280,78
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	31.181.992,27	34.560.374,26	-5.340.236,15	-670.552,91	25.841.756,12	33.889.821,35

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			45.787.550,54	45.440.254,62	45.787.550,54	45.440.254,62
b) dos MILITARES em atividade			45.787.550,54	45.440.254,62	45.787.550,54	45.440.254,62

26/11/25 18:09 v1.1 Página 5 de 7



SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR						
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	JUL/AGO - 2024	09/12/2024 16:43:11		

	PLANO PR	REVIDENCIÁRIO	PLANO FIN	ANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	JUL	AGO	JUL	AGO	JUL	AGO
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			36.246.930,48	36.449.616,00	36.246.930,48	36.449.616,00
d) dos PENSIONISTAS dos militares			13.796.538,55	13.871.865,25	13.796.538,55	13.871.865,25
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			9.615.328,69	9.542.396,62	9.615.328,69	9.542.396,62
b) dos MILITARES em atividade			4.807.637,78	4.771.171,90	4.807.637,78	4.771.171,90
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			3.805.927,70	3.827.209,68	3.805.927,70	3.827.209,68
d) dos PENSIONISTAS dos militares			1.449.804,42	1.457.385,58	1.449.804,42	1.457.385,58
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA			143.704.322,70	144.820.849,61	143.704.322,70	144.820.849,61
13.4 - № DE BENEFICIÁRIOS:						
a) MILITARES em atividade			9.693	9.651	9.693	9.651
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			5.243	5.262	5.243	5.262
c) PENSIONISTAS dos militares			3.047	3.061	3.047	3.061
d) DEPENDENTES dos militares			14.091	14.091	14.091	14.091
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:						
a) Contribuições			19.678.698,59	19.598.163,78	19.678.698,59	19.598.163,78
b) Aportes			27.037.331,29	31.162.171,76	27.037.331,29	31.162.171,76
c) Outras receitas			83.874,00	53.268,77	83.874,00	53.268,77
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:						
a) Reserva remunerada e reforma			36.349.957,02	36.628.070,22	36.349.957,02	36.628.070,22
b) Pensão por morte			13.796.538,55	13.871.865,25	13.796.538,55	13.871.865,25
c) Outras despesas			1.212.512,16	462.466,48	1.212.512,16	462.466,48
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)			-4.559.103,85	-148.797,64	-4.559.103,85	-148.797,64

26/11/25 18:09 v1.1 Página 6 de 7



SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR						
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	JUL/AGO - 2024	09/12/2024 16:43:11		

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO							
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL				
xxx.xxx.xxx	FABIO BRITO FERREIRA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 09/12/2024 17:48:57				
xxx.xxx.xxx	JOSE ANTONIO COELHO CAVALCANTI	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 09/12/2024 17:47:26				



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 09/12/2024 17:48:58.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1605329&crc=B3C89AD9, informando o código verificador: 1605329 e código CRC: B3C89AD9.

26/11/25 18:09 v1.1 Página 7 de 7